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HECHO RELEVANTE  

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 
 

Madrid, 30 de julio de 2014.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 26 de julio de 

2013, con número de registro 191238, en materia de Contratos de Liquidez, 

adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al cuarto trimestre de vigencia 

del citado contrato (desde el 30 de abril de 2014 hasta el 29 de julio de 2014 ambos 

inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre contratos de liquidez.  

 

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial  138.569 2.142.280,22  

Compras 2.276.989 (37.646.043,13) 16,5333 

Ventas 2.273.058 37.623.992,09 16,5521 

Saldo Final 142.500 2.120.229,18  

 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL  

(29/04/14) 
- - - 138.569 

30-abr-14 26.302 15,877512 (417.610,32) 164.871 

30-abr-14 16.302 15,937903 259.819,69 148.569 

2-may-14 7.000 16,091071 (112.637,50) 155.569 

2-may-14 22.000 16,105341 354.317,50 133.569 

5-may-14 17.000 16,204834 (275.482,18) 150.569 

5-may-14 23.500 16,244039 381.734,92 127.069 

6-may-14 18.262 16,280853 (297.320,94) 145.331 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

6-may-14 19.000 16,316384 310.011,30 126.331 

7-may-14 17.508 16,179512 (283.270,90) 143.839 

7-may-14 16.008 16,140672 258.379,88 127.831 

8-may-14 37.500 16,399369 (614.976,34) 165.331 

8-may-14 44.000 16,407287 721.920,63 121.331 

9-may-14 28.978 16,363611 (474.184,72) 150.309 

9-may-14 29.478 16,395064 483.293,70 120.831 

12-may-14 53.500 16,603973 (888.312,56) 174.331 

12-may-14 61.500 16,653546 1.024.193,08 112.831 

13-may-14 122.966 17,078247 (2.100.043,72) 235.797 

13-may-14 122.966 17,110692 2.104.033,35 112.831 

14-may-14 49.000 16,659633 (816.322,02) 161.831 

14-may-14 47.500 16,665628 791.617,33 114.331 

15-may-14 47.669 16,294852 (776.759,30) 162.000 

15-may-14 12.000 16,499143 197.989,72 150.000 

16-may-14 96.500 15,299458 (1.476.397,70) 246.500 

16-may-14 86.500 15,383528 1.330.675,17 160.000 

19-may-14 19.500 15,389615 (300.097,49) 179.500 

19-may-14 23.000 15,513476 356.809,95 156.500 

20-may-14 17.000 15,487962 (263.295,35) 173.500 

20-may-14 15.500 15,500035 240.250,54 158.000 

21-may-14 23.000 15,247553 (350.693,72) 181.000 

21-may-14 17.000 15,275046 259.675,78 164.000 

22-may-14 8.000 15,234539 (121.876,31) 172.000 

22-may-14 9.500 15,264761 145.015,23 162.500 

23-may-14 45.000 15,229633 (685.333,49) 207.500 

23-may-14 42.008 15,238641 640.144,83 165.492 

26-may-14 28.500 15,368840 (438.011,94) 193.992 

26-may-14 30.500 15,363121 468.575,19 163.492 

27-may-14 45.000 15,435643 (694.603,94) 208.492 

27-may-14 35.500 15,457444 548.739,26 172.992 

28-may-14 58.585 15,276235 (894.958,23) 231.577 

28-may-14 53.500 15,285000 817.747,50 178.077 

29-may-14 47.415 15,340411 (727.365,59) 225.492 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

29-may-14 70.008 15,341671 1.074.039,70 155.484 

30-may-14 53.546 15,677900 (839.488,83) 209.030 

30-may-14 86.546 15,665967 1.355.826,78 122.484 

2-jun-14 68.510 16,202714 (1.110.047,94) 190.994 

2-jun-14 90.000 16,133556 1.452.020,04 100.994 

3-jun-14 38.500 16,355417 (629.683,55) 139.494 

3-jun-14 27.000 16,423594 443.437,04 112.494 

4-jun-14 18.022 16,309890 (293.936,84) 130.516 

4-jun-14 18.022 16,353651 294.725,50 112.494 

5-jun-14 26.012 16,474153 (428.525,67) 138.506 

5-jun-14 26.500 16,524626 437.902,59 112.006 

6-jun-14 7.144 16,778763 (119.867,48) 119.150 

6-jun-14 37.500 16,708622 626.573,33 81.650 

9-jun-14 86.828 17,320893 (1.503.938,50) 168.478 

9-jun-14 98.000 17,319870 1.697.347,26 70.478 

10-jun-14 58.500 17,360204 (1.015.571,93) 128.978 

10-jun-14 43.500 17,527281 762.436,72 85.478 

11-jun-14 31.500 16,853585 (530.887,93) 116.978 

11-jun-14 16.500 16,882267 278.557,41 100.478 

12-jun-14 35.000 17,470303 (611.460,61) 135.478 

12-jun-14 50.000 17,495500 874.775,00 85.478 

13-jun-14 34.022 17,433281 (593.115,09) 119.500 

13-jun-14 42.000 17,558018 737.436,76 77.500 

16-jun-14 32.634 17,701300 (577.664,22) 110.134 

16-jun-14 28.134 17,711692 498.300,74 82.000 

17-jun-14 39.000 18,159843 (708.233,88) 121.000 

17-jun-14 47.500 18,134486 861.388,09 73.500 

18-jun-14 31.500 18,221274 (573.970,13) 105.000 

18-jun-14 30.000 18,209819 546.294,57 75.000 

19-jun-14 43.500 18,383885 (799.699,00) 118.500 

19-jun-14 43.500 18,397466 800.289,77 75.000 

20-jun-14 32.000 18,118237 (579.783,58) 107.000 

20-jun-14 32.000 18,221668 583.093,38 75.000 

23-jun-14 40.250 18,097529 (728.425,54) 115.250 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

23-jun-14 30.250 18,156552 549.235,70 85.000 

24-jun-14 32.000 17,807597 (569.843,10) 117.000 

24-jun-14 32.000 17,854141 571.332,51 85.000 

25-jun-14 27.379 17,518166 (479.629,87) 112.379 

25-jun-14 22.711 17,624751 400.275,72 89.668 

26-jun-14 29.496 17,456574 (514.899,11) 119.164 

26-jun-14 19.496 17,490026 340.985,55 99.668 

27-jun-14 19.231 17,29 (332.443,32) 118.899 

27-jun-14 19.231 17,30 332.782,17 99.668 

30-jun-14 44.318 16,78 (743.495,12) 143.986 

30-jun-14 44.318 16,87 747.737,86 99.668 

1-jul-14 26.832 16,91 (453.601,72) 126.500 

1-jul-14 19.500 16,95 330.443,76 107.000 

2-jul-14 23.000 16,95 (389.890,20) 130.000 

2-jul-14 24.000 16,97 407.170,01 106.000 

3-jul-14 46.000 16,98 (781.175,96) 152.000 

3-jul-14 40.178 16,98 682.314,57 111.822 

4-jul-14 37.500 16,94 (635.224,39) 149.322 

4-jul-14 26.500 16,94 449.032,96 122.822 

7-jul-14 39.000 16,82 (655.843,15) 161.822 

7-jul-14 20.000 16,96 339.167,92 141.822 

8-jul-14 57.500 16,21 (932.334,38) 199.322 

8-jul-14 10.000 16,61 166.060,57 189.322 

9-jul-14 25.000 16,01 (400.144,15) 214.322 

9-jul-14 25.000 16,08 402.078,38 189.322 

10-jul-14 25.925 15,56 (403.370,08) 215.247 

10-jul-14 16.425 15,54 255.209,17 198.822 

11-jul-14 26.000 15,74 (409.267,22) 224.822 

11-jul-14 34.000 15,76 535.873,18 190.822 

14-jul-14 20.200 15,79 (318.946,61) 211.022 

14-jul-14 33.022 15,90 525.035,70 178.000 

15-jul-14 31.000 15,75 (488.269,31) 209.000 

15-jul-14 27.000 15,81 426.867,49 182.000 

16-jul-14 30.000 15,821532 (474.645,96) 212.000 



 

Departamento de Relaciones con Inversores  
ir@fcc.es -902 109 845  
 
 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

16-jul-14 42.000 15,880846 666.995,53 170.000 

17-jul-14 30.000 15,862435 (475.873,05) 200.000 

17-jul-14 21.000 15,897550 333.848,55 179.000 

18-jul-14 29.000 15,581019 (451.849,55) 208.000 

18-jul-14 31.000 15,675627 485.944,44 177.000 

21-jul-14 25.000 15,803994 (395.099,85) 202.000 

21-jul-14 35.000 15,872509 555.537,82 167.000 

22-jul-14 36.000 16,226656 (584.159,62) 203.000 

22-jul-14 38.000 16,256179 617.734,80 165.000 

23-jul-14 31.500 16,492678 (519.519,36) 196.500 

23-jul-14 39.500 16,501269 651.800,13 157.000 

24-jul-14 27.000 16,627072 (448.930,94) 184.000 

24-jul-14 27.000 16,644011 449.388,30 157.000 

25-jul-14 23.000 16,771385 (385.741,86) 180.000 

25-jul-14 37.500 16,806219 630.233,21 142.500 

28-jul-14 13.135 16,767354 (220.239,19) 155.635 

28-jul-14 13.135 16,872828 221.624,60 142.500 

29-jul-14 31.320 16,850291 (527.751,11) 173.820 

29-jul-14 31.320 16,918656 529.892,31 142.500 
 


